Protokół nr  3/2021
z posiedzenia Komisji Infrastruktury Społecznej odbytego w trybie zdalnym
w dniu 26 kwietnia 2021 roku


Posiedzenie rozpoczęła i prowadziła Mariola Białczyk– Przewodnicząca Komisji. Po czym sprawdziła obecność członków Komisji na posiedzeniu. W posiedzeniu uczestniczyło 3 członków Komisji. Lista obecności w załączeniu.

[bookmark: _GoBack]Przewodnicząca Komisji przedstawiła następujący porządek posiedzenia:
1. Rozpoczęcie posiedzenia.
1. Przedstawienie porządku posiedzenia.
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
1. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2020.
1. Ocena gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w 2020 roku.
1. Sprawozdanie z realizacji „Gminnego Programu Opieki nad zabytkami na lata 2017-2020” za lata 2019-2020.	
1. Informacja o działalności Powiatowego Urzędu Pracy i stanie bezrobocia na terenie gminy Sadki za rok 2020 i I kwartał 2021 roku.					
1. Sprawy różne.
1. Zakończenie posiedzenia.

Nie zgłoszono wniosków dot. zmiany porządku posiedzenia.

ad. 3
Do protokołu z posiedzenia odbytego w dniu 22 marca 2021 r. nie zgłoszono uwag. Został przyjęty jednogłośnie.

ad. 4
Kierownik GOPS Mariusz Czyż omówił Ocenę zasobów pomocy społecznej za rok 2020.
Przewodnicząca Komisji Mariola Białczyk poruszyła temat ilości godzin pracy opiekunek społecznych. Zapytała w czym tkwi przeszkoda, że jeżeli jest zapotrzebowanie, to nie można utworzyć etatu.
Kierownik Mariusz Czyż odpowiedział, że odpłatność opiera się na dochodach. Odpłatności są bardzo różne, od 2 do 7 zł. Muszą wyrównać do najniższej krajowej plus staż i to jest wydatek dla budżetu GOPS. Teraz pracownicy coraz mniej się godzą na umowy zlecenia.
Radny Krzysztof Palacz powiedział, że to sprawozdanie zawsze budzi jego niesmak, ale wie, że nic innego się z tym nie zrobi. 
ad. 5 
Kierownik Mariusz Czyż omówił gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w 2020 roku.
Przewodnicząca Komisji Mariola Białczyk powiedziała, że w pracy świetlic terapeutycznych najważniejsza jest znajomość środowiska. Zawsze mówiliśmy o tym, że jest mało godzin 
w tych świetlicach.
Kierownik Mariusz Czyż powiedział, że będzie występował o zwiększenie pensji dla pracownika, czy stworzenie dodatkowego 0,5 etatu.
Przewodnicząca Komisji Mariola Białczyk powiedziała, że możemy być zadowoleni ponieważ ten program obejmuje opieką całą rodzinę.

Radny Krzysztof Palacz powiedział, że ma taką konkluzję na koniec, że jednak mimo wszystko sprawy przeciwdziałania alkoholizmowi to zamknięte koło. Z jednej strony cieszymy się, że są większe środki, a z drugiej strony wzrost spożycia alkoholu, szczególnie mocnych alkoholi. Ale to nie znaczy, że nie mamy działać.

Przewodnicząca Komisji Mariola Białczyk na zakończenie tematu pochwaliła akcję 
z książeczkami dla dzieci.

ad. 6
Kierownik Mariusz Czyż omówił sprawozdanie z realizacji „Gminnego Programu Opieki nad zabytkami na lata 2017-2020” za lata 2019-2020.	
Przewodnicząca Komisji Mariola Białczyk zapytała o sprawę przekazywania środków 
z budżetu na ochronę zabytków.

Kierownik Mariusz Czyż odpowiedział, że jest uchwała z poprzedniej kadencji, która umożliwia pokrycie do 50 % kosztów renowacji obiektu zabytkowego, jeżeli właściciel o to wystąpi. Jest to jednak obwarowane wieloma warunkami. 

Radny Krzysztof Palacz powiedział, że budynek przy ul. Kasztanowej 1 to już nie jest biblioteka, 
a jest dalej taki zapis w ewidencji.

Kierownik Mariusz Czyż odpowiedział, że ta informacja została już dawno wysłana. Konserwatorzy chyba w 2019 roku przysłali aktualny rejestr i tam jest dalej biblioteka.

ad. 7
Przewodnicząca Komisji Mariola Białczyk powiedziała, że informacja o działalności Powiatowego Urzędu Pracy i stanie bezrobocia na terenie gminy Sadki za rok 2020 i I kwartał 2021 roku zostanie przedstawiona na sesji przez Dyrektora PUP w Nakle nad Notecią.

ad. 8
Sprawy różne.

Nie zgłoszono.

ad. 9
W związku z wyczerpaniem tematyki posiedzenie zakończono.


Protokołowała:							Przewodnicząca Komisji
								Infrastruktury Społecznej
Dorota Maćkowiak
								      Mariola Białczyk
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